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ZÁPISNICA Z ONLINE ROKOVANIA VV SZTPŠ 

 

 

Prítomní: J. Riapoš, B. Režňák, J. Bezecný, R. Mezík 

Ospravedlnení: J. Medera 

Prizvaní: M. Balcová  

 

Program:   

1. Otvorenie  

2. Kontrola zápisnice a uznesení 

3. Zhodnotenie účasti telesne znevýhodnených športovcov na PH Tokio 2020 

4. ZPH Peking 2022 a účasť našich telesne znevýhodnených športovcov 

5. Volebné valné zhromaždenie SPV a nominácia kandidátov za SZTPŠ 

6. Zhodnotenie grantovej výzvy a výzvy na podporu mládeže za rok 2021 

7. Chata Remata – návrhy maklérov 

8. Rôzne 

9. Záver 

 

K bodu č.1 

 

Ján Riapoš v úvode informoval členov VV SZTPŠ o priebehu rokovania, ktoré bude mať dve fázy. 

V prvej fáze prebehne online diskusia k bodom schváleného programu. V druhej fáze budú 

spracované uznesenia z rokovania, o ktorých členovia VV SZTPŠ budú hlasovať per rollam. 

Predseda SZTPŠ vyzval členov VV na prednesenie pripomienok k programu rokovania.  

Pripomienky k programu neboli vznesené, zasadnutie sa bude riadiť predloženým programom.      

 

K bodu č. 2 

 

Ján Riapoš prítomných oboznámil o uzneseniach z minulých rokovaní VV SZTPŠ. Bude potrebné 

spraviť revíziu uznesení ku koncu roka 2021. Väčšina uznesení je splnená, niektoré stále trvajú 

a sú v riešení. 
 

K bodu č.3 

 

Ján Riapoš ústne zhodnotil účasť všetkých športovcov na PH Tokio. Upriamil pozornosť na prácu 

predsedov ŠTK, reprezentačných trénerov a realizačných tímov. Vyzdvihol prácu ŠTK cyklistiky, 

boccie, stolného tenisu – je rád, že sa ich práca prejavila aj na výsledkoch športovcov na PH, 

nakoľko práve tieto športy boli dominantné, naši telesne znevýhodnení športovci zabezpečili 

medaily. Sú to komisie, ktoré urobili najväčší progres v udržaní výkonnosti.  

K ďalšiemu rokovaniu VV SZTPŠ bude prizvaný zástupca športového odd. SZTPŠ Martin Čapla, 

nakoľko v tomto období ŠTK zasielajú správy za rok 2021 a bude zhodnotená ich činnosť. 

 

 

 



              Výkonný výbor Slovenského zväzu telesne postihnutých športovcov,  

03.11.2021, Bratislava 
 

VV SZTPŠ                                                                                                  2 z 5  

K bodu č. 4  

 

Ján Riapoš v rámci telesne znevýhodnených športovcov budeme mať zastúpenie v lyžovaní 

(France, Smaržová, Mintálová) a v curlingu. Reprezentanti curlingu spadli zo skupiny A do B, 

nemajú tréningové podmienky na Slovensku, bude nutné im nejako pomôcť v príprave na ZPH. 

Hokejisti na sánkach čakajú na možnosť kvalifikácie, ich kvalifikačný turnaj je na konci novembra 

v Berlíne a v rámci kvalifikácie postupujú dva tímy. Ak sa kvalifikujú realizácia účasti na ZPH 

bude o to komplikovanejšia, nakoľko celá výprava narastie cca o 30 osôb.  

 

K bodu č. 5  

 

Ján Riapoš informoval prítomných, že schválený termín konania Volebného valného 

zhromaždenia SPV je 4.12.-5.12.2021. V rámci SZTPŠ bude kontaktovať zástupcov zväzu, ktorí 

aktuálne pôsobia v orgánoch SPV. Jeho zámerom je, aby SZTPŠ postavilo silných kandidátov, 

ktorí nás budú v SPV zastupovať.  

 

 

K bodu č. 6 

 

V rámci grantovej výzvy, sú aktuálne na sekretariát SZTPŠ doručované vyúčtovania a záverečné 

správy. Celkovo je cca  1/3 vyúčtovaná. Je to pozitívny krok, že sa grant SZTPŠ našimi klubmi 

využíva. Je potrebné spracovať návrhy na zlepšenia pre rok 2022. 

 

K bodu č. 7 

 

V rámci realizácie odpredaja Chaty Rematy, boli vyžiadané 2 návrhy (príloha č.1). Je potrebné 

dodať ešte jeden návrh. Následne sa rozhodne, s ktorou realitnou kanceláriou bude SZTPŠ na tom 

spolupracovať. Ján Riapoš kontaktoval pána Tomana ako najbližšieho suseda. Je potrebné 

odpredaj intenzívne riešiť, aby nevznikali ďalšie náklady. 

 

 

K bodu č. 8  

  

Ján Riapoš informoval členov VV o budovaní silného ekonomického odd., ktoré pri množstve 

spracovávanej agendy je nevyhnutné. V tomto vidí dôležitú úlohu SPV, ktorý podporuje všetkých 

členov, a teda aj SZTPŠ. Je to oblasť, ktorej sa budeme musieť viac venovať. Našli odborníkov na 

účtovníctvo a personalistiku. V rámci sekretariátu SZTPŠ, má ambíciu pripraviť novú štruktúru  

ku stabilizácii celého zväzu. Ďalej informoval, že na MŠVVaŠ SR došlo k personálnym zmenám, 

keď odišla p. Fisterová a bola zvolená nová kontrolórka p. Dvorščíková. V nasledujúcom období 

sa budeme sústreďovať na prípravu VZ SZTPŠ.  

 

A) Žiadosť Pavla Bílika o účasť na VV SZTPŠ  

 

V písomnej podobe bola doručená Žiadosť Pavla Bílika o účasť na rokovaní VV SZTPŠ aj 

s odôvodnením (príloha č.2). O jeho žiadosti bude VV SZTPŠ hlasovať spolu s ostatnými 

uzneseniami. 

 

Ján Riapoš je náročné riadenie jeho osoby, p. Bílik má pocit, že jeho pozícia je stále nedoriešená.  

S týmto bodom súvisí aj vyššie uvedený bod s návrhom na rekonštrukciu sekretariátu. 

Právna kancelária rieši situáciu v Triumfe ducha, ktorá vznikla v minulom roku.  
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Ján Bezecný, kontrolór SZTPŠ – zo strany p. Bílika bol podaný podnet na Kontrolnú komisiu 

SZTPŠ. Podnet sa týkal posúdenia či bolo vylúčenie jeho osoby z rokovania VV SZTPŠ, keď sa 

rokovalo vo veci Triumfu ducha v súlade so Stanovami SZTPŠ. Kontrolná komisia dospela 

k názoru, že toto vylúčenie bolo oprávnené a Stanovy SZTPŠ neboli porušené.  

 

VV SZTPŠ tiež odporúča, aby p. Bílik svoje požiadavky zaslal v písomnej forme.  

 

 

B) Udeľovanie ocenení SZTPŠ za dosiahnuté výsledky v roku 2021 

 

Róbert Mezik navrhuje v rámci tohto roka obnoviť oceňovanie športovcov SZTPŠ, nakoľko sa 

v tomto roku rozbehli opätovne súťaže a tiež sa uskutočnili PH Tokio 2020.  

 

 

ZÁVER 

 

Predseda SZTPŠ poďakoval členom VV SZTPŠ za diskusiu a požiadal ich o spoluprácu pri 

hlasovaní za uznesenia, ktoré im budú doručené mailom (príloha č. 5). Výsledky hlasovania sú 

súčasťou zápisnice (príloha č. 6). 

 

V Bratislave, dňa 15.11.2021 

 

Zapísal:  Mgr. Martina Balcová   ................................................. 

 

Predsedajúci:  Dr.h.c. PhDr. Ján Riapoš, PhD.  ................................................. 
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UZNESENIE č. 09/2021/PR 

 

A) BERIE NA VEDOMIE 

 

1. Návrh programu zasadnutia VV SZTPŠ-online 

2. Návrh na priebeh konania VV SZTPŠ v dvoch fázach 

3. Hodnotiacu správu predsedu SZTPŠ vo veci účasti telesne znevýhodnených športovcov 

na PH Tokio 2020. 

4. Návrh telesne znevýhodnených športovcov na účasť na ZPH Peking 2022 v športoch 

alpské lyžovanie a curling. 

5. Informáciu o konaní Valného zhromaždenia SPV v decembri 2021 

6. Aktuálne informácie o čerpaní finančných prostriedkov z Grantovej výzvy SZTPŠ. 

7. Informáciu predsedu SZTPŠ o jeho ambícii pripraviť organizačné zmeny sekretariátu 

SZTPŠ  

8. Žiadosť Pavla Bílika vo veci osobnej účasti na nasledujúcom rokovaní VV SZTPŠ 

 

B) SCHVAĽUJE 

 

1. Program zasadnutia VV SZTPŠ - online 

2. Hodnotiacu správu predsedu SZTPŠ vo veci účasti telesne znevýhodnených 

 športovcov na PH Tokio 2020. 

3. Účasť telesne znevýhodnených športovcov na ZPH Peking 2022 v športoch alpské 

lyžovanie a curling. 

4. Postup pri odpredaji Chaty Rematy a to, že sa vyžiada tretia ponuka z realitnej 

kancelárie. Následne rozhodne VV SZTPŠ o ďalšom postupe. 

 

       C) NESCHVAĽUJE 

 

1. Žiadosť Pavla Bílika a odporúča mu jeho požiadavky zaslať písomnou formou. 

 

 

D) UKLADÁ 

 

1. Predsedovi SZTPŠ a administrátorovi SZTPŠ vykonať revíziu všetkých uznesení za 

rok 2021 

T: do 31.12.2021 

Z: predseda SZTPŠ, administrátor VV SZTPŠ 

 

2. Predsedovi SZTPŠ zvolať prezenčné rokovanie VV SZTPŠ do konca novembra 2021 

T: 30.11.2021 

Z: predseda SZTPŠ 
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3. Písomne informovať p. Bílika o výsledku posúdenia jeho žiadosti 

T: okamžite 

Z: sekretariát SZTPŠ 

 

4. Zaslať zápisnicu členom VV SZTPŠ a kontrolórovi SZTPŠ 

T: do 25 dní od konania VV SZTPŠ 

Z: sekretariát SZTPŠ 

 

5. Zverejniť zápisnicu na webovom sídle SZTPŠ 

T: do 25 dní od konania VV SZTPŠ 

Z: sekretariát SZTPŠ 


